lig. 12 SIGNUM  HLOTHARII GLORIOSI REGIS

lig. 13 (*ruche not.*) HRODMUNDUS NOTARIUS AD VICEM GRIMBLANDI RECOGNOVI (*suit la ruche du sceau avec le sceau*)

lig. 14 DATA XVI KL. FEBR. ANNO XPO PROPITIO REGNI DOMNI HLOTHARII GLORIOSI REGIS XI. INDICIONE XV. ACTUM AQUISGRANI PALATIO. IN DEI NOMINE FELICITER. AMEN (*not. tironiennes?*).

## N° II

DIPLÔME DE LOTHARE II, DU 24 NOVEMBRE 868

Original aux archives de l'Etat de Parme, provenant des archives de Saint-Sixte de Plaisance, *B.M.*, N° 1319. D'après photographie:

lig. 1 (*Chrismon*) IN NOMINE OMNIPOTENTIS DEI ET SALVATORIS NOSTRI JESU CHRISTI. HLOTHARIUS DIVINA

PRAEVENIENTE CLEMENTIA REX. REGALIS CELSITUDINIS MORIS EST FIDELITER SIBI FAMULANTIBUS

- lig. 2 donis multiplicibus et honoribus ingentibus honorare atque regiae sublimitatis liberalitate ditare. Proinde noverit omnium fidelium sanctae dei ecclesiae ac nostrorum presentium
- lig. 3 videlicet et futurorum noverit solertia quia placuit largitatis nostre celsitudinis teobergae dilectissime (*blanc pour cinq à six lettres*) nostre quasdam res nostre proprietatis ad proprium conferremus: id est
- lig. 4 in pago gracinapolitano, bellinse, mauriacensae, ianauensi, lausoneni, ama (*nensi*), scudensi, lugdunensi, necnon et in pago ribuariensae, villas quorum sunt haec vocabula: cavurnum,
- lig. 5 lemningum, novelicium, mariacum, aquis, ariacum, sagenadum, primiacum et montem sancti martini, anesciacum, belmontem, talgurium, dultiadum, marlindam, virilgum,
- lig. 6 durelium, todacium, columnam, haltningum, montiniacum, hiubacum, et quicquid ex ipsis rebus in grosonna sitae sunt, omnesque res quondam huberti abbatis fratres ipsius quas pro eius infidelitate nostra regia dignitas sortita est, illi tradimus adque transfundimus, quatenus eas perenni jure ad proprium retineat, sed ut liberalitatis largitio rata et
- lig. 8 inconvulsa permaneat hos excellentie nostre apices fieri jussimus per quos memoratae teobergae dilectissimae (*blanc pour cinq à six lettres*) Nostrae prefatas villas in iam dictis pagis consti-
- lig. 9 tutas sub omni eorum integritate appendiciis videlicet ecclesiis, domibus ceterisque edificiis, terris cultis et incultis, vineis, silvis, campis, pratis, pascuis, mancipiis, aquis,
- lig. 10 aquarum ve decursibus, molendinis, exitibus et regressibus, totum et ad integrum quicquid ad easdem villas pertinere dinoscitur ad proprium
- lig. 11 tribuimus et de jure nostro ac (*ad*) dominationem ipsius trans ferimus ita videlicet ut quicquid ab hodierno die et deinceps ex eisdem rebus facere voluerit
- lig. 12 liberam ac firmissimam in omnibus habeat potestatem faciendi quicquid elegerit. Et ut haec nostrae largitionis auctoritas plenior in dei nomine
- lig. 13 obtineat vigorem manupropria subter firmavimus et anuli nostri impressione assignari jussimus